e della carità apostolica,  
 per sua intercessione concedi  
 che la santa Chiesa di Cristo,  
 splendente della bellezza della Vergine Maria,  
 si manifesti sempre più efficacemente  
 come mistero universale di salvezza.  
 Per il nostro Signore.

*Textus lusitanus*

Ó Deus, que mediante o vosso Espírito  
 enriqueceste com o insígne dom da oração  
 e da caridade apostólica  
 o Beato Francisco sacerdote,  
 por sua intercessão,  
 concedei que a amada Igreja de Cristo,  
 resplandecendo pela formosura da Virgem Mãe Maria,  
 se torne sacramento mais eficaz da salvação  
 para todos.  
 Por nosso Senhor Jesus Cristo.

*Textus germanicus*<sup>3</sup>

Gott, du hast durch deinen Geist  
 den seligen Priester Franziskus  
 mit der Gabe des Gebetes und der apostolischen Liebe erfüllt.  
 Wir bitten dich:  
 Gewähre auf seine Fürsprache,  
 daß die geliebte Kirche Christi  
 gleich der jungfräulichen Mutter Maria  
 an Schönheit erstrahle  
 und sich immer mehr als allumfassendes Sakrament des Heils erweise.  
 Durch unseren Herrn.

<sup>3</sup> *Textus germanicus* probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Di-  
 vino, die 16 aprilis 1988, Prot. 523/88.

### Beatus Gaspar Stanggassinger

Gaspar Berchtesgadi in Bavaria natus est die 12 mensis Ianuarii anno 1871, secundus ex sedecim filiis fortunatae familiae agricolarum, firmis moribus christianis insignis. Eodem die baptizatus et ad severam disciplinam, ad laborem et ad precationem tum domi tum in ecclesia informatus, continuo claram propensionem ad sacerdotium ostendit, quam egregia pietate et aequalium cohortationibus e suggestibus extemporalibus significabat.

Iamdudum iuvenis ille se inclinare sentiebat ad consilia evangelica, ut ad vitam missionalem se conferret et multas servaret animas, et rationem haberet cum Patribus Congregationis Sanctissimi Redemptoris loci *Dürrnberg*, ad fines Austriae et Bavariae. Sed omnia in incerto relinquebantur, quoad, die 21 Septembris anno 1892, ad pedes provolutus Virginis Ottingensis, clare animadvertisit Dei vocationem, cui statim respondit. Expedite assensum obtinuit Archiepiscopi et matris, non autem patris. Genibus nixus cum tota familia ei supplicavit, post dictas coniuncte precationes vespertinas; sed recusatio dura fuit, firma et pertinax. Attamen Gaspar non poterat Deo non oboedire aut eum parumper exspectantem relinquere. Sine mora igitur profectus, die 6 Octobris ingressus est notiviatum oppidi *Gars*. Vota suscepit die 16 Octobris anno 1893.

Ordines maiores accepit Ratisbonae hoc ordine: subdiaconatum die 28 Decembris anno 1893; diaconatum, die 21 Septembris anno 1894; presbyteratum, die 16 Iunii anno 1895. Inde fauste eius sacerdotale ministerium cepit initium, quod quattuor tantum annos duraturum erat, et exercendum intra muros cuiusdam scholae parvorum missionariorum, primum *Dürrnberg* sitae, deinde, a mense Septembri anni 1899, in oppido *Gars*, prope Monachium.

Novellus sacerdos qui, superiore anno poposcerat ut proficiuscere tur cum primis globis missionariorum Congregationis Sanctissimi Redemptoris in Brasiliam, est contra nominatus Vicarius Rectoris scho lae parvorum missionariorum et magister aliquarum preelectionum linguae Latinae. Libenter assensus est, laetus animi quod fervida proposita sua alumnis suppeditabat, ut in pietate et in sapientia proficerent et apti fierent ad munera, quae eos manebant.

Iuvenis inter iuvenes omnibus anteibat exemplo vitae illibatae, caritate sedula et officiosa, apertissima et sincerissima iucunditate, factus omnia omnibus, vel somno remisso noctis pro grege suo, non

tamen cum Deo colloquio interrupto. Quin immo sibi dictitabat:  
 « Volo magnus sanctus fieri: excelsa mihi opus est sanctitas ».

Morbo correptus est vesperi, die 22 mensis Septembris anno 1899, postquam novae scholae missionali loci *Gars* benedixerat, inter cursum exercitiorum spiritualium, quem suis iuvenibus praedicabat; morbo equidem insanibili, quo celeriter est vita defunctus. In lecto iacens moribundus, iuvenes suos adhortari non intermittebat, ut Iesum, Sanctissimam Virginem Mariam, vocationem suam amarent. Qui ei astitit illis diebus, testatus est eum cogitationibus suis « iam potius in paradyso quam in hoc mundo » esse et « de morte loqui, sicut desponsi libenter de suis nuptiis loquuntur ». Ad Deum adivit primis horis diei 26 mensis Septembris, anno 1899.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servi Dei Gasparis Stangassinger, die 24 aprilis 1988, a Summo Pontifice Ioanne Paolo II, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, peractae.*

### 26 septembris

#### COLLECTA<sup>1</sup>

Omnipotens sempiterne Deus,  
 qui Beatum Gasparem presbyterum  
 in fide cum laetitia annuntianda  
 et in instituendis iuvenibus ad sacrum ministerium  
 eximium fecisti,  
 eius intercessione concede,  
 ut illius exempla sectantes,  
 divini Redemptoris cooperatores  
 ore efficiamur et opere.  
 Per Dominum nostrum.

#### *Textus germanicus*

Allmächtiger Gott,  
 du hast dem seligen Kaspar die Gnade geschenkt

<sup>1</sup> *Textus latinus, germanicus et italicus probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 10 martii 1988, Prot. 241/88.*

froh den Glauben zu verkünden  
 und gute Priester auszubilden;  
 auf seine Fürsprache gewähre uns,  
 daß wir seinem Beispiel folgen  
 und in Wort und Tat Mitarbeiter  
 des göttlichen Erlösers werden.  
 Darum bitten wir durch.